
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.456.203/0001-40CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
XV de agosto, 342 -Endereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

5/2023

24/02/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/02/2023
Dispensa de licitação
2/2023 - DL
5/2023

REFERENTE A 45 BODY MANGA LONGA COM CALÇA, 45 TOALHA HIGIÊNICA DE
BOCA, 45 CUEIRO DE PELÚCIA E DEMAIS ITENS, DESTINADOS AOS KITS BEBÊS
FORNECIDOS AS GESTANTES DO MUNICÍPIO.

Participante: Marluz Maria Longo & Cia Ltda.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BODY MANGA LONGA COM CALÇA 45,000 UN. 32,90 1.480,50

2 TOALHA HIGIÊNICA DE BOCA 45,000 UN. 10,90 490,50

3 CUEIRO DE PELÚCIA 45,000 UN 12,90 580,50

4 COBERTOR INFANTIL 45,000 UN 59,90 2.695,50

5 MEIAS PARA BEBE 45,000 UN 2,90 130,50

6 BANHEIRAS INFANTIS 45,000 UN 30,00 1.350,00

7 Toalha de banho com capuz 45,000 UND 29,90 1.345,50

Total do Participante: 8.073,00

Total Geral: 8.073,00

Ações da Saúde Básica 12.001.10.301.0022.2038.3.3.90.00.00 R$ 8.073,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/02/2023Ipira,

SANDRA ADRIANA BARBOSA DE CARVALHO


